
  1/2 

 

Co dnes bude v televizi? – pracovní list 

 
Zdroj: Autorský tým 



  2/2 

Prohlédněte si pozorně výchozí text a odpovězte na následující otázky: 

1) Máš před sebou televizní program. Na základě uvedených informací v textu urči den, 
kdy se pořady vysílaly. Své rozhodnutí vysvětli. 

........................................................................................................................................... 

2) Vysvětli, jaká je funkce barevných – červená, světle modrá, tmavě modrá – svislých 
čárek ve výchozím textu. K čemu slouží a co se jimi konkrétně označuje? 

 červená: .......................................................... 

 světle modrá: .................................................. 

 tmavě modrá: .................................................. 

3) Jakou funkci má v textu obrázek s pirátem? K čemu slouží?  

........................................................................................................................................... 

4) Které pořady v programu převažují, pro kterou skupinu diváků?  

........................................................................................................................................... 

5) Představ si situaci, že je tatínek nemocný a chtěl by se koukat na nějaký sportovní 

program nebo na pořad se sportovní tematikou. Vybral by si z této nabídky nějaký 
pořad?  Proč ano, proč ne? 

.......................................................................................................................................... 

6) Babička by se ráda podívala na nějaký pořad, který byl natočen v sedmdesátých letech 
minulého století, aby zavzpomínala na své oblíbené herce. Našla by takový pořad 

v nabídce? Pokud ano, napiš který. 

........................................................................................................................................... 

7) Zkus do programu přidat nějaký svůj oblíbený pořad a napiš k němu stručný popis tak, 
aby zaujal čtenáře TV programu.  

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

 


